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دیپلمات پیشین کشورمان گفت: ترامپ برای این که امکان
برون رفت آبرومندانه از وضعیت فعلی در ارتباط با ایران
داشته باشد به یک چرخش استراتژیک در سیاست های

جاری خود در این باره نیاز دارد.

به گزارش ایسنا، سید حسین موسویان در مقاله ای در
روزنامه گاردین نوشت: در ماه مه ۲۰۱۸ دولت ترامپ یک
جانبه از برجام خارج شد، توافقی که هدفش اطمینان از عدم
دسترسی ایران به بمب هسته ای بود و بعد از ۱۲ سال
مذاکرات بین المللی دشوار حاصل شده بود. آمریکا بعد از
خروج از برجام تحریم های سیاسی و اقتصادی جدیدی نه
تنها علیه بخش های مختلف اقتصادی بلکه علیه حاکمیت

ایران اعمال کرد. این تحریم ها نه تنها شانس هرگونه دیپلماسی با ایران را از بین برد بلکه عواقب وخیمی بر روابط ایران و آمریکا
و کل منطقه خواهد داشت.

شرایط فعلی بسیار شکننده است. ایران تصمیم گرفته با افزایش سطح غنی سازی، پاسخ اقدامات تهاجمی و سلطه جویانه آمریکا
را بدهد. اعاده خصومت حداکثری توسط ترامپ بعد از یک دوره تشنج زدایی در دوره اوباما، موجب بروز روندی شده که می تواند

به یکی از بزرگ ترین چالش های صلح و امنیت خاورمیانه تبدیل شود.

اقدام اول اینکه هرگونه همکاری بین دو کشور در منطقه مستلزم گفت وگوی نهادهای نظامی مربوطه دو کشور است. نیروی
سنتکام آمریکا و نیروی قدس ایران، دو نهاد نظامی هستند که مأموریت های فرامرزی کشورهای متبوع خود یعنی ایران و آمریکا
را به عهده دارند. ترامپ نیروی قدس ایران را به عنوان سازمان تروریستی قلمداد کرد و ایران نیز متقابلاً سنتکام آمریکا را سازمان

تروریستی خواند. این روند شانس گفت وگوی دو نهاد فوق العاده قدرتمند نظامی دو کشور در مورد مسائل منطقه را از بین برد.

اقدام دوم اینکه ترامپ در یک اقدام بی سابقه سلطه جویانه، آیت الله خامنه ای را تحریم کرد. همانطور که ترامپ در آمریکا
عالی ترین مرجع تصمیم گیری سیاست خارجی است، در ایران نیز مقام معظم رهبری عالی ترین مرجع تعیین کننده سیاست
خارجی است. آیت الله خامنه ای اجازه داد تا مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا در مورد بحران هسته ای انجام شود. ترامپ با
تحریم آیت الله خامنه ای در واقع شانس هرگونه مصالحه بین دو کشور را نابود کرد. شایان ذکر است که آیت الله خامنه ای مرجع

عالی مذهبی برای بسیاری از مسلمانان در کشورهای اسلامی از جمله عراق، پاکستان، افغانستان، هند و بحرین است.

اقدام سوم در مورد امکان تحریم دکتر ظریف وزیر خارجه ایران است. او یکی از برجسته ترین دیپلمات های تاریخ معاصر ایران
است که بعضاً با دکتر مصدق که نفت ایران را ملی کرد، مقایسه می شود. تحریم وزیر خارجه ایران یعنی بستن کانال دیپلماسی
بین دو کشور. وندی شرمن مذاکره کننده هسته ای سابق آمریکا گفت بی منطق ترین کار تحریم شخصیتی کلیدی است که

می تواند در هرگونه گفت وگوی احتمالی بین دو کشور کمک کند.

اقدام چهارم اینکه ترامپ فشارها و تحریم ها علیه ایران را در شرایطی گسترش داد که ایران پایبندی خود را به جامع ترین توافق
تاریخ هسته ای جهان اثبات کرد و آژانس بین المللی انرژی اتمی هم پایبندی کامل ایران را تأیید کرد. ترامپ خواست میراث

اوباما را نابود کند، اما نفهمید که در واقع شانس دیپلماسی خودش با ایران را نابود کرد.

اقدام پنجم اینکه ترامپ مرتب در حرف دم از مذاکره با ایران زده اما در عمل بدترین تحریم ها را علیه ایران اعمال کرده است.
این استراتژی نیست که ایران را بتواند به پای میز مذاکره بکشاند.

موسویان: ایران تسلیم زورگویی نخواهد شد/ترامپ به چرخشی استراتژیک درباره ایران نیاز دارد
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برجامایران و آمریکادونالد ترامپسید حسین موسویان :برچسب ها

ایران بارها هشدار داد که اگر طرف های مقابل به تعهدات برجامی خود عمل نکنند، ایران نیز تا ابد یک طرفه بدان پایبند نخواهد
ماند. بعد از دو سال بی توجهی طرف های مقابل، ایران در گام اول ذخایر اورانیوم غنی شده را از ۳۰۰ کیلوگرم افزایش داد و در
گام دوم نیز سطح غنی سازی را از ۳.۶۷ درصد افزایش داد. قدم بعدی هم بازگشت پروژه آب سنگین اراک به طراحی قبلی

است.

همه این اقدامات بدین دلیل است که با خروج ترامپ از برجام، ایران با اجرای کامل برجام حسن نیت نشان داد اما با تحریم و
فشار بیش تر مواجه شد. ایران نمی تواند برای همیشه به تعهدات برجامی خود در حالی پایبند بماند که طرف های دیگر خود را

متعهد به اجرای تعهداتشان نمی دانند.

ترامپ حاصل ۱۲ سال مذاکره ایران و قدرت های جهانی را یک جانبه تخریب کرد. او سیاست خطرناکی علیه ایران در پیش گرفته
که می تواند به یک فاجعه بزرگ جدید در خاورمیانه تبدیل شود. به نظر می رسد او تقابل نظامی نمی خواهد اما او همزمان باید

درک کند که ایران تسلیم زورگویی آمریکا نخواهد شد.

اگر ترامپ واقعاً خواستار حل مشکلی است که خود بی جهت بر جهان تحمیل کرده، او باید یک چرخش استراتژیک در
سیاست های جاری خود در مورد ایران داشته باشد تا امکان یک برون رفت آبرومندانه برای هر دو کشور فراهم شود.
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اعلام آمادگی واحد علوم وتحقیقات دانشگاه آزاد برای همکاری در تأمین نیازهای دفاعی

سرلشکر سلامی: برخی خوب موشک می زنند اما در برابر یک موشک هم فرو می پاشند

بررسی طرح اصلاح قانون پرداخت تسهیلات اشتغال زایی روستائیان در کمیسیون کشاورزی

آخرین چالش ها و خط قرمزها برای فیلم "شمس و مولانا"

سخنرانی ترامپ در مجمع عمومی

شورای صنفی دانشگاه های علوم پزشکی به جایگاه واقعی خود رسیده اند

ترامپ: به دنبال درگیری با هیچ کشوری نیستیم/ تجربه عراق را تکرار نمی کنیم

قیمت ۹۰ کالا از ۱۰۰ قلم کالای رصد شده، کاهشی یا ثابت بوده است

معرفی دبیر جدید شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران

باگ اندروید ۱۰ گریبان گوشی های گوگل را گرفت

کاهش صف درخواست خدمات با کمک صندوق های فناوری

دریافت استاندارد جهانی ISO/ICE ۲۰۰۰۰-۱:۲۰۰۱۱ توسط " به پرداخت ملت "

عدم رعایت استاندارد های لازم کودک ٨ ساله اصفهانی را به کما برد

تلاش های مکرون تنها با لغو تحریم های ترامپ نتیجه می دهد

موافقت با عضویت رئیس و نماینده شهرستان در کمیته برنامه ریزی استان بدون حق رای

نفتکش انگلیسی هنوز در بندر ایران است/ رفع توقیف با دریافت وثیقه

بررسی سوالات چند تن از نمایندگان از وزیر نفت در کمیسیون انرژی

فراخوان صندوق حمایت از فناوران برای پشتیبانی از تحقیقات ۳ حوزه

آغاز انتخاب رشته تکمیل ظرفیت متقاضیان رشته های باآزمون دانشگاه آزاد

آخرین اخبار 

درخشش عکاس خوزستانی در سومین دوسالانه عکس «تأمین اجتماعی در یک نگاه»

درخواست عدم فعالیت برای 1581 خانه مسافر در سال گذشته

برگی از دلاوری های شیرزنان ایران در دفاع مقدس ورق خورد
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فریب تبلیغات جعلی را نخورید

زنان رزمنده و ایثارگر هنوز ناشناخته هستند

سیستم های کنترل آلودگی هوا در ایلام ارتقاء می یابد

کسب مدال برنز توسط سوارکار خراسانی در مسابقات کشوری

آمار دختران تحصیلکرده بیکار در اردبیل بالاست

وقوع دو آتش سوزی در منابع طبیعی ایلام

هپکو به شخص حقیقی واگذار نمی شود/پرداخت حقوق کارگران تا اواسط هفته آینده
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